
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00032/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 27 de
Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: Aquisições
parceladas de pães, bolos destinados a atender as demandas das diversas Secretarias
deste Municlpio, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federais da
educação. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO
10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 14 de Agosto de 2020
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 17.08.20
O - Diário Oficial do Estado - 15.08.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -17.08.20



ESTADO DA PARAlsA
PREFEITURA MUNICIPAL OE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
##ATO PREGÃO PRESENCIAL N!! 00032/2020

##TEX Terna público que fará realizar através de Pregoelro Oficial e Equipe de
'Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ttapororoca - PS, às
09:00 heras de dia 27 de Agosto de 2020, licitação modalidade Pregão
Presencial, de tipo menor preço, visando formar Sistema de Registre de Preços
para contratações futuras, para: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados
a atender as demandas das diversas Secretarias deste Municípie, inclusive Fundo
Municipal de Saúde, bem cerne programas federais da educação. Recursos:
previstes no orçamento vigente. Fundamente legal: Lei Federal n2 10.520/02 e
Decreto Municipal n!!. 028/2005. Infermações: no horánio das 08:00 as 12:00
heras dos dias úteis, no endereço supracitade. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacae2013@hetmail.com. Edital: www.itaperoroca.pb.gev.br .ou
www.tce.pb.gev.br. ltapororoca - PS,14 de Agosto de 2020
TARClslOFRANÇADASILVA- Pregeeiro Oficial



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

63
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias li.! "
~ CJ O

Comprovante de Recebimento Q. ., 2

~/ v A..,4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 14/08/2020 16:27:38
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5984171
Data prevista de publicação: 17/08/2020
Local de publicação: Diário Oficial - secão 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validaçãO e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12862198 IAVISOPP32-2020.rtf 7b8f71b36882c8cc 6,00 R$ 198,24500605558ef0795c
!TOTALDOOFICIO 600 R$ 19824
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 19824
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5984171 14/08/2020



42 João Pessoa· Sábado, 15 de Agosto de 2020 Diário Oficiai .~.

PREFI'JTUR<\ MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTR<\TO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÁO DE MAJl::RIAL DE EPI (lIL\SCARAS, LUVAS, OXIMETRO E OUTROS),
DE FORMA PARCELADA, PARAAJl::NDER ASNECESSIDADES DASECREU\RlAJI,fUN)CIPAL
DE SAÚDE, MUNIC!P!O DE LAGOA SECA - PR FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Etetrônicc n'
UOOllll2U20.DOLI\ÇAO: Recursos Federal e Próprios do Município de LagoaSeca: OLOO~Secretaria
de Saúde - 10 301 2002 2027 Manutenção das Arívidades da Secretaria de Saúde - 100 I Recursos Or
din:irios-04.004 Fundo Municipal de Saúde>- 1030110022037 Manutenção das atividades do Bloco
de Atenção Bâsica(BLATB)-l211 Receitas de Impostos. de 'Iransferência de Impostos>- Saúde - 10
302 1002 2039 Manutenção do Bloco de Média e Alia Complexidade (BLMAq - 1211 Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde - 33.90.3099 Material de Consumo .. V1GENCL-\: até
20111/20~0. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca-e: CT N' 00165/2020-
20..07.20-CffiURGICASAOFELIPEPRODUTOSPAR.!\SAUDEEffiELI-Cl'I1'J:07.G26.176100UI-60
- R$ 19.30U,00; CTN° 00166/2020 - 20.07.20-lNS·I1TUTO TRAVESSIA- CNPJ: 10.271.915/0001-
95 - RS 9.500,00: CT N' 00167/2020 - 20.07.20 - MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIREU - CNPJ:
25.329.901/0001-52 - RS>44.786.00: CT N° 00168/2020 - 20.07.20 - ESTEFAI\1JA UNS .llXES DA
SILVA- CNPJ: 33526357/0001-67 - RS 24.000,00; CTN' 0016912020 - 20.07 20 - HELDER WALNER
SILVANASCIMENTO - CNPJ: 35.215.549/0001-88 - R$ lLJoo,OO.

eltura Municipal
araúbas

PREFEITllR4 t\lfilNlClPAL DE CARAllllAS
FliNDO MUNICIPAL DE SA(rDE DE CARAUBA8

AVISO DE JULGAMENTO
DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

O Fundo Municipal de Caraúbas - PB, por meio de seu Pregoeiro abaixo transcrito, TORN.-\ roo
que o pedido de IMPUGNAÇAOAO EDITAL DO PREGAo ELETRÔNlCO N. o 10001/2020, tem
v:unonte intc,posto·pd. empresa: GOLDENCLEAN PRODUTOS COMERCIAlSEIREU - ME- J:
15.2S0.965/0001-QO, foi analisado ejulgado. PROCEDENTE. confonnc·Ata de Julgamento constante n
autos do Processo_ Consíderando a necessidade de>aJteraçãono Edital que afcta direlâmcnle a elaboração
das propostas, a data de :WeJtw·ada réferida lici~t~ào provista para o dia 17/0812020 às 09:00 horas. tica
SUSPENSAlnf0IllliliiÕCS: no honlrio das 7:30 as 11:30 hora.'!dos dias úteis, no seguinte endereço - Ruu
Expedicionário Luiz Tenário Leão. 699 - Ccnll:O- Caralibas - Ps. Telefone: (083) 3307-1175. E-mail:
licitacao@caraubas.pb.gov.br.

Caralibas - PB, 14 de A.gosto de 2020
SONILDO BOSTIO DA SILVA

P'..goeim Olldal

Prefeitura Municipal
deDamião

ucrrA -O
PREFElTUR<\ I\IlJNICLPAL DE DAML4.0

RATIFICAÇÃO EADJUDlCAÇ,\O
DISPENSA N" DPIHIOUl2020

Nos tt!nnos dos elcrnt!utos constantes da respectiva Exposição de h'Iotivos Que insuui o processo t:
oooervado o par"cor da Asse;;.oria Juridica, referente a Dispensa de Licitação nODPOOO13/2020. que
objetiva: Aquisição de testes lMUNORAPIDO IGGIlGM COVID-19, par. atender as necessidade;; do
Fundo Municipal de Saude; RATIFICO o cOllcospomlorrteprocedimento e ADllImCO o seu ohjeto a:
CLRURorCA CA]\,tPL'ffiNSE LIDA EPP - CNPJ: 12.734.01 &/0001-04 - R$ 14.400,00.

Damião - PB, 14 de .-\gosto·de 2020
LUClLDO FERNANDES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFElTlJR<\ MUNICIPAL DE DAMIAo

EXTR<\TO DE ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERlIfOADITrvOAO CONTR~TO N' 004512Olll-CPL
ConlnU:ll!lte:Prefeitura Muniúipal de Damião
COll111l1ada:BSR CONSTRUTORA E LOCADORA ElRELL
Objtto: O presente TeImo Ailit:ivo tem por objeto altera a I;li.lusulatcrcciru dó contrato nO0045/2020-
CPL, para acrescimo do valôr de ru; 42,045.51 (quarenta e dois mil, quarenta e cinco reais e cinquenta
e wn I;enlavo). que corresponde ao percentu:il aproximado de 25% do vaJQr contra.tado. passando o
valor lotal do conu·ato a ser d. RS 2 L3.477,52 (duzentos e treze mil, qlL1lrooentos • setenta. s.te reui..
e cil1qu(1uta e dois ct:rtta",-'os).
Valor do Aditivo: RS42.045,5 L
Tomada de Preços nO: ooOli20.20
Dam da As~il1"l11r"do aditivo: 21 de Julho. de 2020.
LllCILDü FERNA.NDRS nE OLIVEIRA
PREFEITO

EXTRATO DE CONTRUO
OBJETO: Aquisição de testes IMUNORAPIDO IGGflGM COVID-19, pam atender as necessidades
do Fund~ Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n' DPOOOI312020.
OOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Demião'üé.üü - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ
DE _(SEC. SAUDE) -10.301.1009.2029 - MAl'lTER ATIVIDADES DE ATENÇÃO B;\SICA DE
SAUDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01 - MATERLAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA:
até 13109/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Damião e: CT N° 00080/2020
- 14.08.20 - CffiURGlCACAMPINENSELIDAEPP- Cl\TPJ: 12.734.0I!!/O()OI-04- R$ 14.400,00.

E.XTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N ' 00451202O-CPL
Contratante: Prefeitura Municipal de Damião
Contratada: BSR CONSTRUTORA E LOCADORAEIREU
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetc prorrogar por mais 120 (cento e vinte) dias o pra-zo
previsto na cláusula sétima do contrato n' oo4512020-CPL, contado a partir do dia 28.07.2020 até o dia
24.11.2020.
Tomada de Preços n": 0.00112020
DaL. da Assinatura do aditivo: 28 de Julho de 2"O,:2~0.~ ....
LUCILDO FERNANl)ES OE OLIVEIRA
PREFEIT

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

UCITA9ÃO
PREFElTUR<\ MlTNlCIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE L1CIL<\ÇÃO
PREG,.\O PRESENCIAL N" 0003212020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na R frei
Damião Bozzano, ()7 - Centro - .Itapororoca - PB, às 09:00 horas do di.27 de Agosto de.2020, fiei ção
ruodalidede Pregão Presencial, do tipo menor preço~ visando formar Sistema de Registro de Preços ara
contratações futuras, para: Aquisições parceladas de pães, bolos destinados a atender as demcndar da.
diversas Secretarias deste Município, inclusive Fundo Municipal deSaúde, bem ceruoprogramas tcd' ais
da educação. Recursos: previstos lIOorçamento "igente. Fundamento leglll: Lei Federal n" 10.52U/ 2 e
Decreto Municipal n'. 028/2005. Info1U,ações: 110horário das 08:00 as 12:00 boras do. dias útci no
""dere,o supracitado. TdefOlle: (0&3)329411 12.&mail: p.milicilaeao2013@ho1I1JaiLcom. EdiWl:" ;vw.
ítaporOl'ocapb.gpv.br ou wwwlce.pb.gov,br.

Impororoc. - PB. 14 de Agoslo de
TARCÍSIO FR<\NÇA DA SILVA

"''ego.iro Oficial

LICITAÇÕES
PREFErTURA MUNICIPAL DE SOLEIlADE

GESTOR E FISCALDÚ CONTRATO
DlSPE.NSA N" DV0OO2Ofl020

Nos lemws da nQI~,a vigen:te e observado o disposto no respectivo pfucesso~ que objetiva: LOCAÇ~.!\O
MENSAL DE VEICULO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE
-SI"JS: DESIGNO as sen'idor-dS Laris.a COJTtiaMoura Ramos, Secretária de Salide., como Gestora; e
Gilvanír. Maria Gomes Luc"". Sampaio, Controladora Ger-.LI, par. Fiscal, do conlralo decorrente da
Dispensa do Licita<;>ion' DV00020/2020, espocialmcl1to para aCQIllpanhar e fisc.lizar a execução do
referido contrato, respectivamente.

Soledade - PB. 13 de Agosto de 2020
GERALDO MOURA RAMOS

Prefdtu

PRF.FElTliRA MUNICIPAL DE SOLEDA.DE

EXTR.i\TO DE DlSPENSA UE LICiTAÇÁO
PROCESSO: Exposição de Motivos nO DV0002012020. OBJETO: LOCAÇÃO MENSAL DE VEicu
LO PAR -\ATENDERAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE-SMS. FUNDAlIIENTO
LEGAL: .-\rI. 24, inciso II,da Lei Federal n" 8.666/93 • suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Soc,·ot",;.
Municipal de Saúde - 8n1$. RATlFICAÇÃO: Prefeito, em J 3/0&/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

AVISO DE IMPllGNAÇÃO DE EDITAL
PREGAO ELETRÔNlCO N"00001-2020

.A Comis_sãu Penuanent.e. de l..h:itaç:ão ,toma público que a impugnação de edita! apresentaUa nO dia
13/0&12020pela empresa Equilibrium Disuíbuidora do Medicanlentos CNPJ: 07.642.426(0001-98 foi
deferida. Sendo assim, a uova data do cerlame será dia 20/0&/2020ás 10:00 la aW'orm. '''''''''.portal
de_-ompraspublicas.com.br. Informações: DOhorário das 07:00 as 13:00 hor' d. dias úteis, no endereço
supr:tcitado. Telefou.: (083) 3383-1725tlU94. f"OI'ú1: prefeiturasoledad"p aiLc<,m.

Sole t' 13 de Ago"tu do 2020.
RU'AELLIDZ JOSÉ ARAÍlJO SOUT.O BATI .

PRESIDENTE DACOJl,USSAO



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seção 3 ISSN 1677-7069 N2 157, segunda-feira, 17 de agasto de 2020

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ElETRONICO N. 5/2020

A Prefeitura Municipal de Cuité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta lidtação em favo, de NAYlVNE KAREN RIBEIRO
SANTOS LTOA CNPJ 27.228.401/0001-50 no valor total de R$ 124.649,10. Demais
informações 83-3372-2246.

CUité - PB, 14 de agosto de 2020.
BRUCE DA SILVA SANTOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO NO 6/2020

A Prefertura MuniCipal de Guité/PB, por intermédio de seu Pregoeiro, torna
público que adjudicou o objeto desta licitação em favor de JOSE RONALDO DE SOUSA SILVA
48831735<f20 CNPJ 22.090.045/0001-37 Valor RS 908.194,65, PEDRO HENRIQUES DA SILVA
JUNIOR CNPJ 08.271.37410001-53 Valor R$ 11}.343,24 e WILTON DA COSTA SANTOS CNPJ
09.319.988/0001-20 Valor RS 75.728,83, Valor Total: R$ 1.101.266,72. Demais informações
83-3372-2246.

Cuité - PB, 14 de agosto de 2020.
BRUCE DA SILVA SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO NO 5/2020

A Prefeitura do Munidpio de Cuité/PB, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor de NAVLVNE KAREN RIBEIRO SANTOS LTOA
CNPJ 27.228.401/0001-50 no valor total de R$ 124.649,10. Em consequência, ficam
convocados os proponentes para assínatura do instrumento de contrato, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nO. 8.666/93, sob pena de décair o direito à contratação sem prejuízo
das sanções previstas em lef. Demais informações 83-3372-2246.

Cuité - PB, 14 de agosto de 2020.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO NO 6/2020

A Prefeitura do Município de Cuité/PB, torna público que homologou a
adjudicação do objeto desta licitação em favor de JOSE RONALDO DE SOUSA SILVA
48831735420 CNPJ 22.090.045/0001-37 Valor RS 908.194,65, PEDRO HENRIQUES DA SILVA
JUNIOR CNPJ 08.271.374/0001-53 Valor R$ 117.343,24 e WllTÔN DA COSTA SANTOS CNPJ
09.319.988/0001-20 Valor RS 75.728,83, Valor Total, RS 1.101.266,72. Em consequência,
ficam convocados os propànentes pára assinatura do. instrumento de contrato, nos termos
do art. 64, caput, da lei nfl. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem
prejuizo das sanções previstas em lei. Demais informaçães 83-3372-2246.

Cuité - PB, 14 de agosto de 2020.
CHARLES CRISTIANO INACIO DA SILVA

Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NQ 2jl02(j

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE 11 (ONZE) RUAS, NESTE
MUNICipIO. NOVA DATA, HORA E LOCAL: 02/09/2020, às 09:00 horas (horário local), na
sala da CPL, Prédio da Prefeitura de Cuité, sito a Rua 15 de novembro, 1$9, Centro, Cuité
- PB. MOTIVO DA PRORROGAÇÃO: reformulação do edital elou seus anexos, EDIIAL E
INFORMAÇc'lES: Os interessados poderão obter cópia do Edital completo junto a CPL no
endereço supracitado ou no site www.cuite_.pb.gov.br 00 www.tce.pb.gov.br. Demais
informações na sede da CPL, pelos telefones (83) 3372-2246/2447 ou por e-mail
licitacao.pmt@cuite,pb.gov~br.

Culté - PB, 14 de agosto de 2020.
BRUCE DA SILVA SANTOS
Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
RESULTADO DE HABILITAÇÃo'

PREGAo PRESENCIAL N. 33/2020

A Prefeitura Munfcipal de Igaracy, atraves de sua preaoeira:, vem por meio
deste to~nar público' para conh~imento dos interessados, o resultado de habHitação e:
Julgamento de Propo.Sta do PREGÃO PRESENCIAL N. 00033/2020, com o seu objeto
Aquisição de medicamentos destinados a farmácia básica do MUhícípio de Igaracy - PS.
Conforme especificação do .edital. Sendo declarada HABILITADAS as empresas:
DROGAFONTE LTOA - Vaiar: RS 34.695,00 (Trinta e quatro mil seiscentos noventa e cinco
reais); NNMED - DISTRlaUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - Vaiar:
RS 31.274,00 (Trinta e um mil, dUzentos ""tenta e quatro 'eal.).

Igaracy - PS, 14 de agosto de 2020.
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 34/2020

A Prefeitura Munkipal de 19aracv, através de sua pregoeira, vem por meio
deste tornar publico para conhecimento do.s, interessados, o resultado (fe habllttação e
Julgarnenío de PropO>ia do PREGÃO PRESENCIAL' Nº ooo34/Z020, çom o seu ob]eto
Aquisição de medicamentos destinados· a unidade Mista 'de Saúde, PSFs e SAMU(192·1 do
M"nidplo de Igaracy - PB. Conforme especlficaçâo do edital. Sendo declarada HABILITADAS
as empresas: DRQGAFONTE LTDA - Vaiar: RS 6.685,00 (Seis mil e seiscentos oitenta e cinco
reais); NN.MED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTO - Valor:
RS 12.885,00 (Doze mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)

Igaracy - PB, 14 de agosto de 2020.
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

RESULTADO DE HABILITAÇÃo'
PREGÃO PRESENCIAL N. 35/2020

A Prefeitura Municipal de Igaracy, através de seu pregoeir.o, vem por meio deste
tornar publico para c~nhecimen~o dos interessados, o resuJtado de habilitação e Julgamento
de Proposta do PREGAO PRESENCIAL N. 00035/2020, com o seu Aquisição de medicamen\os
de uso Controlado destinados a Farmácia Básica, Unidade Mista de Saúde, PSF's e SAMU(192)
do Municipio de Igaracy - PB. Conforme espeCificação do edital. Sendo declarada HABILITADA
a empresa: DROGAfONTE UDA . Valor: R$ 15.307,00 (Quinze mil, trezentos e sete reais).

Igaracy - PB, 14 de agosto de 2020.
MARIA SUELI LOPES DE SOUZA

E-su-documento pode sef verificado no I!'l1de(~ ~[l!tr6n1co
nttp://www.!n-¬ ov.br/.alitl!"nt!cidilde..I.Itml. peJo código Q5302D20081700196

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPORANGA
AVISO DE lICITAçAO

TOMADA DE PREÇOS N. 7/2020

PROCESSO LlCITATÓRIO N. a69/2.020. OBJETO: PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS
RUAS DOS BAIRROS BELA VISTÀ E ADAILTON TEIXEIRA NO MUNiCíPIO DE ITAPQRANGA-PB.
Data da Abertura: 03/09/2020 às 08h30min (horário local)
Local: SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ÀV. GETÚUO VARGAS, 139, CENTRO - ITAPORANGA-PB - CEP: 58.780-000
Legislação Aplicável: lei Federal n. 8.666/93
Valor Estimado: R$ 1.338.410,37 (um milhão trezentos é trinta e oito mil quatroce.ntos e
dez reais e trinta e sete centavos).
Recursos: Ministério do Desenvofvlmento Regional - Governo Federal
Governo Municipal - Piefeitura Municipal de Itaporanga/PB

outros esclarecimentos poderão ser fornecidos no prédio sede da CPL -
Comissão Permanente de licitação da Prefeitura MuniCipal de Itaporanga - PS, n-a Praça
João Pessoa, 36,. Bairro Centro, Anexo à sede da Prefeitura.

Itaporanga - PB, 12 de agosto de 2020.
CHARLES CORClNO DA SILVA

J\VISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 32/2020

Torna ~úblico que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião Bozzanor 07 - Centro - ltapororcca . PS, às 09:00 horas do dia
27 de Agosto de 1020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de pães, bolos oestlnadcs a atender as demandas das diversas Secretarias deste
Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde, bem como programas federais da
educação. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundam-entolegal; Lei Federal n9
10 ..520/02 e Decreto Municipal ne. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias ~tei5, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmlilcitaca02013@hotmall.wm. Editah www.ltapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca .. PB, 14 de Agosto de 2020.
TARCfslO FRANÇA DA SilVA

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DE TERMO, ADITIVO

Espécie: S' Termo Aditivo ao Contrato n' 33005/2017 - REQUALIFICAÇÃO DO PARQUE
ZOOBOTÂNICO ARRUDA CÃMARA, na cidade de João Pessoa. LICITAÇÃO: Concorrência
Pública n2 33007/2017. CONTRATANTE: Municfpio de João Pessoa. CONTRATADA: VIRTUAL
ENGENHARIA LTOA., CNPJ nº· 04.297.655/0001-24, Inscriçao Estadual ,,0 16.131.334-5,
Inscrição Municipal n' 038969-0. OBJETO: o prazo de vigência do contrato fica prorrogado
por mais 120 (cento e vinte) dias, totalizando 840 (oitocentos e quarenta) dias, em
decorrência da necessidadede se prorrogar por mais 120 (cento e vinte) dias o prazo de
execução, totalizando 840 (oitocentos e quarenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMEN'r ÁRIA: a)
Classificação Funcionai: 08.108.15,451.5365.U90 - Implantação e execução de obras
especiais; b) Nature13 da Despesa: 3.3.90.39 - outras serviços de terceiros - pessoa Jurídica
e 4.4.90.51 - obras e instalações; <I Fontes de Recursos: 1001 - Recursos Ordinários e 1510
- outras transferências ,de convênios ou contratos de repasse da União; d) PPA 2018/2021.
BASE LEGAL: L.el n. 8.666/93. DATA DA ASSiNATURA: 07/08/2020

SECRETARIAMUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

AVISO
PREGÃo' ELETRÔNICO N. 33.005/2020

08.JETô: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAliZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇAO NATALINA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS NA CIDADE DE JOÃO PESSOA/PB

A Secretaria de Ptanejamento da Prefeitura de João Pessoa-Pê., através do seu
pregoeíro, comunica aos interessados, que a impugnação ao Edital de' ucrtacão PE n~
33005/2020 interposto pela empresa BKL CONSTRUÇÕES LTDA-EPP foi RECEBIDO e no
mérito NÃO PROVIDO, permane~ehdo Inalterado o Editai e mantida a sessão para o. dia e
horário indicado no preâmbulo do Edrr-al. O fundamento da decisão poderá ser obtido
através do portal da transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa ou l1a sala da'
Comissão Especial de Licitação da Secretaria de Planejamento - SEPLAN/PMJP.

João Pessoa-PB, 14 de agosto de ~020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

INSTITUTODE PREVIDÊNCIADO MUNIc(PIO - IPM!JP

AVISO DE HOMO,I,OGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 23/2020 - SRP

o Superintendente da IPMJP torna público a homologação do Pregão Eletrônlco
SRP n' 023/2020, qUe tem por objeto: Serviços de In~talação de aparelhos de ares
condicionados" 'em favor d,a empre~ Meta Comercio e Serviços Breli, CNPJ nO
29.903.019/0001-20, para os Lotes I no valor de RS -2.100,00 (dÓIS mil e cem reais). para
o Lote II com o valor RS 2.375,00 (dois mil trezentos e setenta e cinco) e para a L"te 'III
R$ 2.100,00 (doiS mil e .cem reais.)

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA

PREFEITURAMUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATOS DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE EPI (MASCARAS, LUVAS, OXIMETRO E. OUTROS), DE
Fo'RMA PARCElADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, MUNlcfPIO DE LAGOA SECA - PS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrónlco n.
00018/2020. DOTAÇÃO: Recursos Federal e PrÓprios do Munidpio de lagoa Seca: 01.008
Secretaria de Saúde - 10 301 2002 2027 Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde
- 1001 RecurSos Ordinários - 04,004 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 1002 2037
Manutenção das atividades do Bloco de AtenÇ<lo Básica (SLATB) - 1211 Receitas de
Impostos e de Transferência de Impostos - SaÚde - 10 302 1002 2039 Manutençã do
Bloco de Média e Alta Comple)(idade(BLMACl - 1211 Receitas de Impostos
Tran.sferênda de Impostos - Saúde - 33:.90.30 :99 Material de Consumo .. VIGr CI
20/l1/2020. PARJES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de lagoa Seca e:

CT N. 00165/2020 - 20.07.20 - CIRURGICA sAo. FElIPE PRODUTOS PARA SAUD
CNPJ: 07.626.776/0001-60 - RS 19.300,Op;

CT N. 00166/2020 - 20.07.20 - INSTITUTO TRAVESSIA- CNPJ: 10.271.915/0001-95 -

CT Nº 00167/2020 - 20.07.20 - MGS BRASIL DISTRIBljlDORA EIRELI
25.319.901/0001-52 - RS 44.786,0!);

CT N~ 00168/2020 - 20.07.20 - ESrEFANLA LlNS ALVES DA SILVA - CNPJ: 33.526.
67 - R$ 24.000,00;

CT N' 00169/2020 - 10.07.20 -
35.215.549/0001-88 - R$ 11.100,00.

Documentocaulnado d!g.ltalmel1tj! conforme MP nll; 2.2
que- il\$tltul a Infrilwn.:turil de-ChilVM Públli:<ls


